СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕТУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2024 года №98
с.Нижнее Турово

О внесении изменений в решение № 86
от 25.12.2019 г «О введение в действие земельного налога, установление ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

                                                     р е ш и л :

       1. Внести в решение Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского поселения № 86 от 25.12.2019 года «О введение в действие земельного налога, установление ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:
1.1.  «п.2.1 изложить в новой редакции
 « - 0,3   процента в отношении земельных участков:
- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения  или к землям в составе зон сельскохозяйственного  использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части  земельного участка, приходящийся на объект  недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных                       (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводничества или огородничества,  а также земельных участков общего  назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О  ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
[bookmark: _GoBack]- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обороны, безопасности и таможенных нужд.

[bookmark: Par38]2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в «Нижнетуровском  сельском вестнике».

Глава Нижнетуровского
сельского  поселения   	                            Р.Р.Колтунов
Председатель совета
народных депутатов                                                                             И.В.Семенихин

У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                     Глава Нижнетуровского  сельского
                                                     поселения  Нижнедевицкого
                                                     муниципального  района
                                                     Воронежской области
                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 98 от 21.10.2024 года «О внесении изменений в решение № 86 от 25.12.2019 г «О введение в действие земельного налога, установление ставок и сроков его уплаты»

   21.10.2024г.                                                                       с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся Кочетова Ирина Валерьевна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения, Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 21.10.2024 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 21.10.2024 года № 98  «О внесении изменений в решение № 86 от 25.12.2019 г «О введение в действие земельного налога, установление ставок и сроков его уплаты»
были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;
     доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,
Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;

  Кочетова И.В.

                                                                                                        Колтакова Т.А.

                                                                                                        Борисова Н.Ю.